
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

728.

Na osnovu člana 9 stav 2 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", broj 88/09), Ministarstvo odbrane
donijelo je

PRAVILNIK

O PRAVIMA I OBAVEZAMA KADETA

("Službeni list Crne Gore", br. 064/10 od 12.11.2010)

Član 1
Kadeti koji se u stručnim vojnim školama i akademijama obrazuju za službu u Vojsci Crne Gore (u daljem

tekstu: Vojska), u svojstvu podoficira ili oficira, pored prava i obaveza propisanih članom 81 st. 1 i 3, članom 104
stav 1 i članom 155 stav 1 Zakona o Vojsci Crne Gore, imaju prava i obaveze propisane ovim pravilnikom.

Član 2
Kadet ima pravo i obavezu da pohađa nastavu i izvršava druge obaveze predviđene opštim aktom, planom i

programom stručne vojne škole, odnosno akademije na kojoj se obrazuje.
Međusobna prava i obaveze Ministarstva odbrane (u daljem tekstu: Ministarstvo) i kadeta utvrđuju se ugovorom

o obrazovanju.

Član 3
Ugovor iz člana 2 stav 2 ovog pravilnika, raskida se u slučaju ako kadet izgubi:
1) zdravstvenu sposobnost za službu u Vojsci,
2) pravo upisa u narednu školsku godinu, odnosno u naredni semestar zbog nepoloženih ispita ili ako mu

prestane status kadeta,
3) crnogorsko državljanstvo ili pravosnažnom presudom bude osuđen na bezuslovnu kaznu zatvora u trajanju

dužem od šest mjeseci i
4) u drugim slučajevima utvrđenim ugovorom o obrazovanju.

Član 4
Kadetu se može, uz njegov pristanak, promijeniti odsjek, smjer ili specijalnost, u okviru iste stručne vojne škole,

odnosno akademije, ako to zahtijevaju potrebe popune Vojske i ako to dozvoljavaju opšti akti stručne vojne škole,
odnosno akademije.

Kadetu se može, na lični zahtjev, odobriti promjena odsjeka, smjera ili specijalnosti za koju se obrazuje, ako to
potrebe popune Vojske dozvoljavaju, a po prethodno pribavljenom odobrenju stručne vojne škole, odnosno
akademije.

O promjeni iz st. 1 i 2 ovog člana, na predlog Generalštaba Vojske, odlučuje ministar odbrane.

Član 5
Kadet je dužan da Ministarstvu, u roku od sedam dana prijavi završetak, odnosno prekid obrazovanja.

Član 6
Na pitanja koja nijesu uređena ovim pravilnikom, shodno se primjenjuje propis o uslovima i postupku izbora

lica za stipendiranje i izboru i upućivanju profesionalnih vojnih lica na školovanje ili usavršavanje.

Član 7
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o pravima i obavezama kadeta koji se

obrazuju za profesionalnu vojnu službu ("Službeni list CG", broj 41/08).

Član 8
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 80701-3189/10
Podgorica, 2. novembra 2010. godine

Ministar,



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

mr Boro Vučinić, s.r.


